MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Página 1 de 4
Rua José Cañellas, 258, Centro - Frederico Westphalen - RS / Fone: (55) 3744-5050 / Fax: (55) 3744-3887

www.fredericowestphalen-rs.com.br

EDITAL Nº 103, DE 26 DE ABRIL DE 2024.

Divulga contemplados no processo de cadastro de pré-

matrícula e matrículas para os alunos na Educação

Infantil – creche para o ano letivo de 2024, referente

as vagas remanescentes.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS), no uso das atribuições

constantes no art. 51 da Lei Orgânica Municipal, e por intermédio da Secretaria de Educação e Cultura,

no uso de suas atribuições de acordo com as disposições regimentais, TORNA PÚBLICO e de

conhecimento dos interessados, mediante o presente Edital, a divulgação dos contemplados

relacionados no anexo único deste edital, no processo de cadastro de Pré-Matrículas e Matrículas para

os alunos na Educação Infantil – Creche para o ano letivo de 2024, referente as vagas

REMANESCENTES nas Unidades Escolares de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de

Frederico Westphalen, em conformidade com o Edital 86/2024.

As matrículas deverão ser realizadas no dia 30 de abril de 2024, nas escolas para as quais as crianças

foram contempladas. Horário: 8h às 11h30 e das 13h30 às 17h

Gabinete do Prefeito Municipal de Frederico Westphalen, aos vinte e seis dias do mês

de abril de dois mil e vinte e quatro.

___________________________

JOSÉ ALBERTO PANOSSO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

Ato publicado em 26/04/2024.

MARISA FÁTIMA BOTTON PITON

Sec. Mun. de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Página 2 de 4
Rua José Cañellas, 258, Centro - Frederico Westphalen - RS / Fone: (55) 3744-5050 / Fax: (55) 3744-3887

www.fredericowestphalen-rs.com.br

ANEXO ÚNICO

LISTA CONTEMPLADOS - VAGAS REMANESCENTES

EMEI JOHN ONGMAN

ANA LAURA RODRIGUES RAMOS

ANTONY CARDOSO MORAIS

BELLA VIOLETA ALBARELLO DA SILVA

SARAH SZYMKO

EMEI NOSSA SENHORA APARECIDA

ANA JULIA SALDANHA PACHECO

BENÍCIO SIDLOSKI PORTO ALEGRE

BERNARDO BONATTI

HILARYS MICAL ESPINOZA VALERA

JOANA CANTON PIOVESAN

MARIA HELENA SALDANHA PACHECO

EMEI PROFESSORA CECI CAPUANI

AGATHA VITÓRIA DA SILVA MIGNONI

AURORA NICOLI MACHRY

HELENA GIULIA ZATTA

ISIS MARIA PACHECO GONÇÁLVES

MAITÊ DA SILVA PILONI

MATHIAS SAMUEL GODOY

VICENTE EMANUEL SOCOWOSKI ZANARDI

EMEI MÃE DE DEUS

ANA LAURA ARRUDA DIAS

DAVI DA SILVA SANTOS

ELOISA NEIMAS TONELLO

EMMANUEL ISAAC ALVAREZ ALEJANDRO

MELYSSA AMARAL PALINSKI

NATÁLIA NEIMAS TONELLO

VICTOR GUSTAVO PEGORARO

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Página 3 de 4
Rua José Cañellas, 258, Centro - Frederico Westphalen - RS / Fone: (55) 3744-5050 / Fax: (55) 3744-3887

www.fredericowestphalen-rs.com.br

EMEI SOFIA PICH

ALICE VITÓRIA DOS RAMOS FACCO

ANA ISABELLY LUZ NEY

ANTHONI FRIZON

AUGUSTO NASCIMENTO CASSOL

EDUARDO BOFF BONATTI

JOAQUIN LEVI NUNES MAGALSKI

NOAH VEDANA AMBROSI

THOMAS LOPES DOS SANTOS

YURI MATEUS DA SILVA SOARES

EMEI SÃO CRISTÓVÃO

ANNY LOUISE GIACOMELLI DE REZENDE

ARTHUR ARAUJO ANESI

ENZO GABRIEL SCHUBERT DE SOUZA

HELOISE DA SILVA PORTO DE QUEVEDO

LAURA DA SILVA CEOLIN

MAYANA DO AMARAL CORRÊA

EMEI JOÃO PAULO II

ALEJANDRA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

BRYAN SOARES PILGER

ERICK JAXIEL TUIZ ESCOBAR

HENRY LACORTE DE SOUZA

JADE YANNI DA SILVA

JEAN PIERRY EVARISTO ARAUJO

JOAQUIM VENDRUSCULO

KAMILA ALEJANDRA CARMONA SANTOYO

LAURA HELENA MARTINS ZAGO

LAURA ROLIM

LORENA CAVALHEIROOLIVEIRA DA SILVA

MATIAS HENRIQUE ALVES DA COSTA

NATALIA KUVIATOSZ SOMAVILLA

OLIVIA PONCIO

OTAVIO ROSA DE CASTRO

SOPHIA VITORIA MENEZES DA SILVA

WESLEI MENEZES DA SILVA

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Página 4 de 4
Rua José Cañellas, 258, Centro - Frederico Westphalen - RS / Fone: (55) 3744-5050 / Fax: (55) 3744-3887

www.fredericowestphalen-rs.com.br

EMEI SANTA LUZIA

ÁGATHA VITORIA SCHNEIDER

ALICE JUNGBECK LAGO

ARTHUR SCHWINGEL MENDONÇA

HELENA GAZOLLA MENDES

HELOÍSA BELAN KOCHENBORGER

KIARA ANGELISMAR CATTALLYA ROJAS FRAGACHAN

MIGUEL BELAN KOCHENBORGER

SOFIA DOS SANTOS DE JESUS

THAYLA KLEIN SOUZA

THEO MURILLO PEREIRA VIEIRA

EMEI VÓ GLADYS

ANDERSON TREVISAN ROMITTI

FILLIPO PINHEIRO CHEMIN

HEITOR SCHNEIDER BUENO

HELENA ROSA PORTES DA SILVA

HELOÍSA SCHNEIDER BUENO

ISADORA PIOVESAN

JOAQUIM JOSÉ RITTER STÜRMER

KAEL DA SILVA PATZER

LIVIA MARIA DOS ANJOS

LORENZO ZANATTA FERIGOLLO

LUCCA STEFANELLO LEITE

MARIA HELENA BUZATTO

MELISSA BELLÉ BECKER

PAOLA ISABELLI EVARISTO

PIETRO FORTES LUZA